


Edição 564 | Ano 14
13 de maio de 2024

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
PORTARIA

PORTARIA NOMEAÇÃO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: HA9KNMEM-GMXOHEQY-QCYSMOBG-FIPLZQBV
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/pl/ba/barrocas



  

 
                      

 
 
 
 

CÂMARA MUNICIPAL DE BARROCAS  
CNPJ: 04.216.292/0001-55 
Fone/Fax: (75) 3608-2151 

 

 
PORTARIA N°. 015, DE 13 DE MAIO DE 2024 
 

 
Nomeia ocupante de Cargo 
Comissionado previsto na Lei nº 
252/2012, na forma que indica. 

 
 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE BARROCAS, Estado da 
Bahia, no uso de suas atribuições legais conferidas em Lei, e baseado no quanto 
estabelece a Lei o Art. 4° da Lei Municipal n° 252/2012 que cria a estrutura 
administrativa da Câmara Municipal de Barrocas, definidos as regras para 
contratação e quantitativo de vagas, e dá outras providencias, 
 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1°. Nomear o Sr. Gilmar Pereira Soares, para o cargo comissionado de livre 
nomeação e exoneração do chefe do Poder Legislativo, na função de Assessora 
Parlamentar, símbolo C/C-2 estabelecida na Lei municipal nº 252/2012 
Municipal. 
  
Art. 2º. As atribuição e responsabilidades do Cargo Comissionado para qual se 
dá a presente nomeação, são aqueles estabelecidos no Anexo I da Lei Municipal 
nº 252/2012 sem prejuízo de outras que venham a ser estabelecidas pelo Chefe 
do Poder Legislativo Municipal.  
 
Art. 3º. Encaminhe-se cópia do presente Decreto Legislativo ao Departamento 
de Recursos Humanos da Câmara Municipal para que sejam feitas as devidas 
anotações na ficha funcional da servidora, bem como ao Departamento 
Financeiro para que sejam tomadas as devidas providências no que tange aos 
vencimentos da servidora. 
  
Art. 4º. Este Decreto entra em vigor com a sua publicação. 
 
Art. 5º. Publique-se, registre-se, divulgue-se e cumpra-se. 
 
Gabinete do Presidente da Câmara Municipal de Barrocas, em 13 de Maio de 
2024. 
 
 

Ver. Miguel Carvalho de Queiroz 

Presidente da Câmara Municipal 

Edição 564 | Ano 14
13 de maio de 2024

Página 3

PORTARIA NOMEAÇÃO

Certificação Digital: HA9KNMEM-GMXOHEQY-QCYSMOBG-FIPLZQBV
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/pl/ba/barrocas


	PORTARIA
	PORTARIA NOMEAÇÃO


		2024-05-13T15:00:35-0300




